
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Data posiedzenia: 28 i 30 października 2008 r.

Nr posiedzenia: 41

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróscikowski – przewodniczący komisji oraz senator Michał
Wojtczak  – zastępca przewodniczącego komisji.

Porządek posiedzenia: 1) Omówienie zmian zaproponowanych przez Rząd dotyczących
funkcjonowania systemu doradztwa rolniczego.

2) Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zakładach leczniczych dla
zwierząt (druk senacki nr 321, druki sejmowe nr: 1028 i 1114).

3) Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Poprawki do Konwencji sporządzonej w
Aarhus dnia 25 czerwca 1998 r. o dostępie do informacji, udziale
społeczeństwa w odejmowaniu decyzji oraz dostępie do sprawiedliwości w
sprawach dotyczących środowiska, przyjętej na drugim spotkaniu Stron
Konwencji w Ałmaty w dniach 25-27 maja 2005 r. (druk senacki nr 327, druki
sejmowe nr: 904 i 1068).

4) Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ustanowieniu programu
wieloletniego „Program dla Odry – 2006” (druk senacki nr 320, druki sejmowe
nr 751 i 1095).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Jakub Zabielski,
Iwona Kozera, Szymon Giderewicz,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− podsekretarz stanu  Artur Ławniczak,
− sekretarz stanu Kazimierz Plocke,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− zastępca dyrektora w Departamencie Prawno-Traktatowym Janusz

Łącki,
− Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej

− zastępca prezesa Iwona Koza,
− Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego:

− zastępca dyrektora Wiesława Nowak,
− Sekcja Krajowej Pracowników Doradztwa Rolniczego NSZZ

„Solidarność”, Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego:
− członek Rady Robert Rybicki,

− Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego:
− dyrektor Aldona Łoś,

− Sekcja Krajowa Pracowników Doradztwa Rolniczego NSZZ
„Solidarność”, Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego:
−  członek Rady Dariusz Partyka,

− Sekcja Krajowa Pracowników Doradztwa Rolniczego, Mazowiecki
Ośrodek Doradztwa Rolniczego:
− przewodniczący Lech Jacek Durski.
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Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Artur Ławniczak przedstawił

propozycje zmian. Wyjaśnił, że projekt ustawy zakłada funkcjonowanie 16 wojewódzkich
ośrodków doradztwa rolniczego w formie samorządowych wojewódzkich osób prawnych, którym
właściwy miejscowo sejmik nadaje w drodze uchwały statut, a zarząd województwa wybiera
dyrektora. Zmianie ulega skład społecznej rady doradztwa rolniczego, ponieważ w miejsce
przedstawiciela wojewody wchodzi drugi przedstawiciel sejmiku województwa, a członków rady
działającej przy ODR powołuje i odwołuje zarząd województwa.
Obecni na posiedzeniu przedstawiciele ośrodków doradztwa oraz związków zawodowych
wyrazili negatywną opinię do proponowanych zmian.

Ad.2 Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Kazimierz Plocke.
Jej celem jest objęcie podmiotów prowadzących zakłady lecznicze dla zwierząt przepisami
ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił kilka wniosków oraz wskazał na nieścisłości w
sformułowaniu niektórych przepisów ustawy.
Senator Michał Wojtczak zaproponował 6 poprawek, które uzyskały akceptację komisji 12/0/0.
W głosowaniu komisja przyjęła ustawę wraz z poprawkami 12/0/0.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Lucjana Cichosza.

Konkluzja Komisja wnosi o wprowadzenie 6 poprawek do ustawy

Ad. 3 Ustawę przedstawił zastępca dyrektora w Departamencie Prawno-Traktatowym Ministerstwa
Spraw Zagranicznych Janusz Łącki. Jej celem jest wyrażenie przez Parlament zgody na
dokonanie przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ratyfikacji Poprawki do Konwencji
sporządzonej w Aarhus dnia 25 czerwca 1998 r. o dostępie do informacji, udziale społeczeństwa
w podejmowaniu decyzji oraz dostępie do sprawiedliwości w sprawach dotyczących środowiska,
przyjętej na drugim spotkaniu Stron Konwencji w Ałmaty w dniach 25 – 27 maja 2005 r. Zmiany,
dotyczące postępowania z organizmami genetycznie zmodyfikowanymi, polegają w
szczególności na dodaniu do tekstu Konwencji z Aarhus artykułu 6a, a także precyzującego ten
artykuł Załącznika Ia.
Przepisy te określają szczegółowe zasady udziału społeczeństwa w podejmowaniu decyzji o
wydaniu pozwolenia na zamierzone uwolnienie organizmów zmodyfikowanych genetycznie do
środowiska oraz wprowadzeniu ich do obrotu. Zgodnie z artykułem 6a, przed podjęciem
wymienionych decyzji państwa – Strony Konwencji z Aarhus zobowiązane są zapewnić szybkie i
skuteczne przekazywanie informacji oraz zagwarantować udział społeczeństwa w procesie
decyzyjnym.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag do ustawy.
Komisja przyjęła ustawę bez poprawek  11/0/0.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Andrzeja Grzyba.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 4 Ustawę przedstawiła  zastępca prezesa w Krajowym Zarządzie  Gospodarki Wodnej  Iwona
Koza. Zmiany ustawy dotyczą zmiany terminu przedstawienia Sejmowi nformacji o realizacji
zadań wynikających z Programu z dnia 31 marca na 30 czerwca
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie miał uwag do ustawy.
Komisja przyjęła ustawę bez poprawek  11/0/0.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Głowskiego.
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Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządziła Joanna Kowalska


